
 

 Arbitrato Moncada Nomina C.T.P.    pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°776 del 14.07.2011 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Antonio Maria Soru 

 

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali. 

PREMESSO  che l’Impresa Moncada Costruzioni srl, con sede in Aragona 

(Agrigento), aggiudicataria dei lavori in oggetto, con atto di rinnovazione di 
domanda di Arbitrato e nomina nuovo arbitro, notificato in data 3 Settembre 

2010, ha significato all’ASL di Nuoro di voler deferire la risoluzione della vertenza 
alla cognizione del Collegio Arbitrale; 
 

CHE con deliberazione n°1421 del 23/09/2010 del Commissario Straordinario di 
Nuoro l’ASL di Nuoro ha provveduto, al fine di non incorrere nelle decadenze 

previste dalla legge, alla nomina dell’arbitro, Avv. Marcello Mereu del Foro di 
Nuoro,  e del legale di fiducia, Avv. Matilde Mura del Foro di Cagliari; 
 

CHE la Moncada Costruzioni srl ha nominato Arbitro di propria elezione l’Avv. 
Alberto Gamberini, con studio in Ravenna; 

 
VISTA la nota in data 17.09.2010 del Servizio competente; 

 
DATO ATTO che con delibera n.482 del 28.04.2011 si stabilito di affidare  
all’AVV. Angelo Mocci  del Foro di Nuoro la difesa degli interessi dell’Azienda nella 

vertenza di che trattasi, peraltro già incaricato della stessa vertenza per conto 
dell’ASL di Nuoro con delibera del D.G. n.936/2004, precisando tuttavia che al 

medesimo è conferito il mandato di rappresentare l’Azienda anche 
disgiuntamente dall’Avv. Matilde Mura del Foro di Cagliari; 
 

 
VISTO il verbale  trasmesso dalla Segreteria del Collegio Arbitrale in data 

28.02.2011 con prot. n. 11056 adottato  dallo stesso Collegio in data 18.02.2011 
nella riunione del suo insediamento e acquisito al fascicolo dell’Azienda; 
 

VISTA l’ordinanza di ammissione di prova testimoniale e di consulenza tecnica 
adottata dal Collegio Arbitrale in data 01.07.2011, acquisita al prot. aziendale  

OGGETTO: Arbitrato Moncada Costruzioni s.r.l. c/Azienda USL n. 3 di Nuoro. Contratto 
Rep. N. 136 del 09.12.1997 affidamento lavori messa a norma locali per la 
prevenzione incendi ed abbattimento barriere architettoniche del P.O. “San 
Francesco” di Nuoro. Nomina consulente tecnico di parte. 

 

  



 

 Arbitrato Moncada Nomina C.T.P.    pag. 2 di 3 

                                     

 

n.35368, con la quale fissa la data del 25.07.2011 per l’audizione dei testimoni 
indicati dalle parti nonché invita le parti a nominare i propri consulenti tecnici di 
parte, specificando i quesiti su cui verteranno le operazioni peritali ;   

 
VISTA  la nota in data 07.2011, assunta al prot. aziendale al n.35687, dell’avv. 

Mocci con la quale segnala l’opportunità  di nominare un consulente tecnico di 
parte; 

 
RITENUTO, su espressa mia disposizione, affidare per la complessità della 
materia all’Ing. Francesco Pirari , con studio a Nuoro, Via della Solitudine, 

l’incarico di consulente tecnico in quanto esperto in materia di lavori pubblici e 
per aver già collaborato con l’Azienda in altri lavori;  

 
VISTO il D. Lgs.vo n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI 1) l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009; 
          2) la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 

31/03/2011; 
     3) la Legge Regionale n° 10/2006; 

 

VISTO il parere  favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1) di nominare l’Ing. Francesco Pirari , con studio a Nuoro, Via della 

Solitudine, l’incarico di consulente tecnico nella vertenza arbitrale di che 

trattasi; 
2) di prevedere una spesa presunta per le competenze del consulente  pari a 

euro:2.500,00 + IVA e oneri previdenziali;  
3) di dare atto che la spesa presunta di Euro:2.500,00 farà carico sul conto 
n.43007000070 denominato “spese legali”; 

4) di incaricare l'esecuzione del presente atto i  Servizi: Affari Generali- Legali 
e Bilancio dell'Azienda; 

5) di trasmettere per quanto di competenza al Collegio Sindacale. 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to DOTT.  ANTONIO MARIA SORU 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to DOTT.AVV. MARIO  ALTANA 

 

 

                                                                          DIRETTORE SERVIZIO AFFARI GENERALI LEGALI  

                                                                                         f.to DOTT. FRANCESCO PITTALIS 



 

 Arbitrato Moncada Nomina C.T.P.    pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 14.07.2011 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

         f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


